

2024年2月26日株式会社伊予鉄グループ西日本旅客鉄道株式会社

# 2025年3月、ICOCA 利用エリアを拡大

# 伊予鉄電車・バス全線で利用可能に!

市内電車・リムジンバスは本年3月13日(水)スタート

株式会社伊予鉄グループ(本社:松山市、代表取締役社長:清水 一郎)は、西日本旅客鉄道株式会社 (本社:大阪市、代表取締役社長:長谷川 一明) とともに、2025 年3月に ICOCA のご利用エリアを伊予鉄電車・バス全線に拡大します。

これにあわせ、全ての定期券は ICOCA(モバイルまたはカード)となり、通勤定期券は ICOCA Web 定期券システムの導入によって、窓口に並ぶことなく、スマートフォンから購入・更新が可能となります。

なお、IC い~カードについては、2025年9月にサービスを終了します。

市内電車・松山空港リムジンバスでは、本年3月13日(水)より、ICOCA など全国交通系ICカードが利用スタートとなります。

# 1. 電車・バス全線へ拡大

利用開始 2025年3月(予定)

対象路線 伊予鉄道 郊外電車全線 / 伊予鉄バス 路線バス全線

サービス SF 利用(チャージ残高より引き去り)に加え、通勤・通学など全ての定期券が ICOCA に移行。窓口販売のほか、以下の新サービスを予定しております。

# 「ICOCA Web 定期券システム」

すでにICOCA(モバイルまたはカード)をご利用の方は、スマートフォンから、 お客様の「ICOCA番号」を入力することで、通勤定期券として利用可能になります。 購入・更新のための来店が不要で、窓口に並ぶ必要がない大変便利なサービスです。 詳しくは決まり次第お知らせいたします。

#### 〈IC い~カード取扱い終了などについて〉

2025 年 9 月に IC い〜カードに係るすべてのサービスを終了いたします。 また、通勤定期券の 12 ケ月定期は 2024 年 9 月 15 日に発売を終了いたします。

## 2. モバイル ICOCA のご利用について

すでに ICOCA をご利用の方も、ICOCA をお持ちでない方も、スマートフォンでアプリをダウンロードして、クレジットカードの登録で使用可能になります。



iPhoneを ご使用の方はこちら





Androidを ご使用の方はこちら



### 3. 市内電車・松山空港リムジンバス

利用開始日 2024年3月13日(水)

対 象 路 線 伊予鉄道 市内電車全線 / 伊予鉄バス松山空港リムジンバス

サービス SF 利用(チャージ残高から引き去り)

## 4. ご利用いただける全国交通系 IC カード



※「ICOCA」「モバイルICOCA」は西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※Google、Android、Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です

※Apple、Apple のロゴ、iPhone、Apple Watch、Apple Pay、Apple Wallet は Apple Inc.の登録商標です。

※iPhone 商標はアイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※ご利用いただける全国交通系 IC カードサービス

「ICOCA」 …西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

「Kitaca」 …北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。

「Suica」 …東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

「PASMO」 …株式会社パスモの登録商標です。

「TOICA」 …東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。

「manaca (マナカ)」…株式会社名古屋交通開発機構及び株式会社エムアイシーの登録商標です。

「PiTaPa」 …株式会社スルッとKANSAI の登録商標です。

「SUGOCA」 …九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。

「nimoca」 …西日本鉄道株式会社の登録商標です。

「はやかけん」…福岡市交通局の登録商標です。

【お問い合わせ:平日9:00~17:30】

伊予鉄道 担当:毛利 Tel 089 (948) 3323 / 伊予鉄バス 担当:清水 Tel 089 (948) 3172

・西日本旅客鉄道株式会社 コーポレートコミュニケーション部(報道) ™ 06(6375)8889